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احزاب سیاسی، نهادها و فعالین مدنی کشور میباشد که طی بیشتر از یک سال،  جمعینمایندگان متشکل از گروه دادخواهی اصلاحات انتخاباتی 

طرحهای  منظور مطالعه و ترتیب ای افغانستان )فیفا(، بهی انتخابات آزاد و عادلانهمتواتر به همکاری تسهیلاتی و تخنیکی موسسهایجاد و جلسات 

رای بمصمم است تا است و  ت کشور انجام دادهای را در مرکز و ولایجانبهو مشورت های طولانی و همه پیشنهادی برای اصلاحات انتخاباتی، بحث

 . دهدانتخاباتی به تلاش های خویش ادامه اصلاحات روند  بهبود

گروه دادخواهی اصلاحات انتخاباتی پیشرفت های اخیر در روند انتخابات، تکمیل اعضا و رفتن به طرف انتخابات هیت اداری کمیسیون مستقل 

یس جمهوری مبنی به ایجاد کمیته کاری و مشورتی انتخابات، روشن شدن وضعیت اداری ریاست دارالانشای کمیسیون انتخابات و اصدار حکم ری

قانون انتخابات( را مثبت بررسی نموده و امید مینماید که این رویداد ها جان تازه در روند انتخابات ببخشد. گروه دادخواهی با  9)در روشنی ماه 

 تی، حکومت افغانستان و نهاد های ذیدخل انتخاباتیاستفاده از فرصت برای تسریع روند پیشنهادات مشخص خویش را برای کمیسیونهای انتخابا

 ذیلا ارایه مینماید: 

برای رهبران حکومت وحدت ملی پیشنهاد میگردد که مسایل انتخابات را در سرخط اجندای کاری خویش گنجانیده، در تسریع روند  .1

در عمل به نمایش بگذارند. بدون شک نبود آمادگی ها برای انتخابات بکوشند و تعهد خویش را در قبال این پروسه ملی صادقانه 

انتخابات در اولولیت های کاری حکومت و تاخیر در پرداختن به مسایل انتخابات در کل پروسه را متاثر ساخته و موجب شکسته شدن 

ا اخیردر قبال تایید و یاعتماد مردم در قبال عزم و اراده دولت و توانایی های کمیسیونها برای برگزاری انتخابات میگردد. بطور مثال ت

رد طرح پیشنهاد کمیسیون مبنی بر تقسیم حوزه های انتخاباتی، منظوری پیشنهادات کمیسیونهای انتخاباتی )انتخاب رییس دارالانشا 

 ککمیسیون شکایات انتخاباتی، تعیین سرپرست دارالانشای کمیسیون انتخابات( و منظوری ایجاد کمیته کاری برای انتخابات که از ی

 ماه را در بر گرفته است.  11الی 

برای کمیسیون مستقل انتخابات پیشنهاد میگردد تا از فرصت پیش آمده و، اولویت های کاری خویش را به صورت واضح و روشن  .2

حات، بعد همزمان کار نمایند )اصلا 3تعریف وبرای رسیدن به آن برنامه عملی خویش را تدوین نماید. از کمیسیون میخواهیم تا در 

 اعتماد سازی و اتخاذ تدابیر برای انتخابات( موارد مهم که باید به آن جدا در این اولویت ها پرداخته شود میتواند قرار ذیل باشد:

a.  در قسمت انتخاب هیت اداری، پیشنهاد میگردد  تا اعضا محترم اولا برای احراز موقف های اداری شاخصه های واضح را

 هیت اداری در روشنی اصول صورت گیرد تا از تکرار تجربه ناکام گذشته جلوگیری شده باشد.تعریف نمایند و انتخابات 

b.  اصلاح ساختاری کمیسیون مستقل انتخابات )تعیین خطوط کاری واضح سطح پالیسی و دارالانشا، روابط با نهاد های

خدمات ملکی در حضور نمایندگان  ذیدخل(، تسریع روند استخدام در شفافیت و هماهنگی با کمیسیون اصلاحات اداری و

 نهاد های مدنی مرتبط به انتخابات در روشنی تفاهمنامه قبلا امضا شده.



 

 

c.  تاریخ انتخابات: در این اواخر با توجه به عدم وجود پیشرفتهای ملموس در راستای برگزاری انتخابات بحث تاخیر در تاریخ

میگردد که کمیسیون در اولین اقدام در این مورد موضع عملی و  برگزاری انتخابات هر از گاهی مطرح شده است، پیشنهاد

 مشخص خویش را برای مردم افغانستان واضحا بیان نمایند.  

d.  ماه است که سرنوشت آن معلوم نیست، کمیسیون باید در مورد موضع  11حوزه های انتخاباتی موردی است که بیشتر از

حوزه ها برای انتخابات پیش رو قابل تطبیق است و یا اینکه حوزه های  خویش را واضحا بیان نماید که ایا طرح تقسیم

 قبلی مدار اعتبار خواهد بود.

e.  آمادگی ها و اقدامات جدی در راستای اغاز عملی برنامه ترتیب فهرست رایدهنده گان با شریک نمودن تقویم انتخابات برای

 انتخابات ولسی جرگه و شوراهای ولسوالی.

f. خابات ولسوالی ها جدا از ابعاد سیاسی، امنیتی و تخنیکی مورد بررسی و امکان سنجی صورت بگیرد، بحث برگزاری انت

 نشود که برگزاری انتخابات ولسوالی ها را در اجندا داشته  ولی عملا برگزاری آن غیر ممکن باشد. 

g.  ین اساس سال آینده معیاد قانونی سال میباشد که بد 2برگزار گردیده و برای  2112انتخابات شورا های ولایتی در سال

آن تکمیل میگردد. باور ما اینست که برگزاری انتخابات شوراهای ولایتی با ولسی جرگه به مراتب از ابعاد تخنیکی و زمان 

 همخوانی داشته و عملی میباشد.

h.  ون و میان کمیسیتشکیل کمیته مشترک برای تامین امینت انتخابات در روشنی دایرکتیف امنیتی از قبل امضا شده

 نهادهای امنیتی.

i. .و در نهایت تدوین برنامه های عملی و تطبیقی برای اعتماد سازی و دخیل نمودن تمام طرفهای ذیدخل در روند انتخابات 

م ااز احزاب و جریانهای سیاسی میخواهیم تا به طور منظم، جدی و فعال در روند انتخابات دخیل شوند و به عنوان اپوزیسیون فعال نظ .3

 برنامه های حکومت را تحت نظارت جدی داشته تا در رعایت استقلالیت کمیسیون یک توازن منطقی ایجاد شود.

از جامعه جهانی میخواهیم در پهلوی آنکه در قسمت فراهم آوری مساعدت های مالی و تخنیکی فعال استند، روند اصلاحات و آمادگی  .2

ی سازی ساختار ها و معیاری سازی روند انتخابات نهاد های انتخاباتی را همکاری ها برای انتخابات را حمایت و در رستای تخصص

 نمایند. 

خواست ما از جامعه مدنی اینست تا در پهلوی اسیب شناسی پروسه های انتخاباتی طرح های سازنده خویش را ارایه نموده و برای  .5

 تلاش نمایند. بلند بردن سطح اعتماد و مشارکت اگاهانه مردم در روند انتخابات

 و من الله توفیق

 


